

ACTA DE PREADJUDICACION



En la ciudad de SANTA ROSA, Capital de la provincia de La Pampa, a los veintiún (21) días del mes Octubre del año dos mil veinticuatro (2024), y siendo las diez (10:00) horas, se encuentran reunidos en Subjefatura de Policía, la Comisión de Preadjudicación de la Licitación Privada N° 151/24, Expediente N° 12179/2024-Registro Mesa General de Entradas y Salidas de Gobierno-, cuya apertura operó el día dieciocho (18) del corriente mes y año, a las diez (10:00), la que es integrada por el Señor Subjefe de Policía de la Provincia, CRIO. GRAL. (R) ALFREDO CALZADA y el Subcomisario Ingeniero Electrónico NICOLAS GONZALEZ de la Dirección Comunicaciones de la Policía de La Pampa. Por la misma se tramita la adquisición de elementos varios para la Reparación de la Torre para el Destacamento policial de Puelen, la Comisión recomienda:

Item 1- Tramo de torre galvanizada de 6 mts. Modelo 128 de 27x27 (7) -:

PREADJUDICAR, a la firma **ALVAREZ FANEGO SERGIO OMAR** por menor precio y que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL (\$ 298.000,00); monto total del ítem PESOS DOS MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL (\$ 2.086.000,00).

Item 2- Metros de cable de acero de 4 mm. De 1 x 7 (850)-:

DESESTIMAR la oferta de la firma **RONCO GUILLERMO**, porque, según obra en fojas 115, cotiza un cable de acero de 3 mm, por lo que, no se ajusta a lo solicitado en pliego.

PREADJUDICAR, a la firma **NORMA VERONICA ALCAZAR BERRIOS**, por menor precio que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS UN MIL QUINIENTOS (\$ 1.500,00); monto total del ítem PESOS UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL (\$ 1.275.000,00).

Item 3- Tensor tipo "U" de 1/2" (21)-:

DESESTIMAR la oferta de la firma **RONCO GUILLERMO**, porque, según obra en fojas 115, cotiza un tensor tipo "U" de 3/8", por lo que, no se ajusta a lo solicitado en pliego.

PREADJUDICAR, a la firma **ALVAREZ FANEGO SERGIO OMAR**, por menor precio que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS (\$ 34.900,00); monto total del ítem PESOS SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS (\$ 732.900,00).

Item 4- Grillete galvanizado de 8 mm (21)-:

PREADJUDICAR, a la firma **ALVAREZ FANEGO SERGIO OMAR**, por menor precio y que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA (\$ 1.460,00); monto total del ítem PESOS TREINTA MIL SEISCIENTOS SESENTA (\$ 30.660,00).

Item 5- Bulón galvanizado de 1/2x4 con tuerca y arandela (27)-:

PREADJUDICAR, a la firma **INTEPLA SRL**, por menor precio y que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS CUATRO MIL VEINTICUATRO CON 92/100 (\$ 4.024,92); monto total del ítem PESOS CIENTO OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS CON 84/100 (\$ 108.672,84).

Item 6- Pasamuro de 1/2 x 1,20 mts (3)-:

PREADJUDICAR, a la firma **RONCO GUILLERMO**, por menor precio y que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA (\$



2/1.-

14.890,00); monto total del ítem PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA (\$ 44.670,00).

Item 7- Base de cemento premoldeado con hierro para torre modelo 128 (1)-:

DESESTIMAR la oferta de la firma **RONCO GUILLERMO**, porque, según obra en fojas 115, el detalle enunciado por el proveedor "BASE DE HORMIGON ARMADO P.128" no especifica si esta contenido el soporte de hierro que se solicita en pliego.

PREADJUDICAR, a la firma **ALVAREZ FANEGO SERGIO OMAR**, por menor precio que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS CIENTO DIEZ MIL (\$ 110.000,00); monto total del ítem PESOS CIENTO DIEZ MIL (\$ 110.000,00).

Item 8- Metros rollo cable coaxial Rg – 213 maya de cobre (100)-:

PREADJUDICAR, a la firma **ALVAREZ FANEGO SERGIO OMAR**, por menor precio y que se ajusta al requerimiento. Precio unitario PESOS CIENTO DIEZ MIL (\$ 7.480,00); monto total del ítem PESOS SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL (\$ 748.000,00).

Item 9- Antena tipo suma de 4 dipolos plegados VHF 136-174 Mhz (1)-:

PREADJUDICAR, a la firma **RONCO GUILLERMO**, por menor precio y que se ajusta al requerimiento. El Precio unitario es de PESOS UN MILLON CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (\$ 1.048.250,00); siendo el monto total del ítem PESOS UN MILLON CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (\$ 1.048.250,00).

Por lo expuesto, el monto total de preadjudicación de la presente licitación privada asciende a la suma de PESOS SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$ 6.184.152,84).

Conforme a afectación preventiva obrante en fs 7, correspondería desafectar en la partida 216- Bienes de consumo la suma de PESOS OCHOCIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON DIECISEIS CENTAVOS (\$ 815.847,16).

No siendo para más el presente acto, previa lectura y ratificación, todos los intervinientes firman al pie para constancia, en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.-----


MG. NICOLAS GONZALEZ
SUBCOMISARIO
POLICIA DE LA PAMPA




ALFREDO SERGIO CALZADA
COMISARIO GENERAL (R)
SUBJEFE DE POLICIA